


Edição 6.306 | Ano 10
05 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 336/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 337/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO N° 558.2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO N° 560.2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO N° 559.2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO N° 562.2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 564/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 565/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JWB4SZFH-2OV7GDD5-ZIHMIEKV-NV9MIROK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 336/2024 
DE 05 DE JULHO DE 2024. 
 

NOMEIA O(A) SERVIDOR(A) PÚBLICO(A) 
MUNICIPAL, NATALIA DA SILVA CAMILO, 
PARA O CARGO DE DIRETOR(A) ASSISTENTE 
DO DIRETOR TÉCNICO E NUTRICIONAL, DE 
FORMAÇÃO CULINÁRIOA E SEGURANÇA 
ALIMENTAR DA CANTINA ESCOLAR. E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Nomear o(a) senhor(a) NATALIA DA SILVA CAMILO, para o cargo de 
ASSISTENTE DO DIRETOR TÉCNICO E NUTRICIONAL, DE FORMAÇÃO CULINÁRIOA E 
SEGURANÇA ALIMENTAR DA CANTINA ESCOLAR, deste Município. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 05 de julho de 2024. 
 

 
 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 

Edição 6.306 | Ano 10
05 de julho de 2024

Página 3

PORTARIA 336/2024

Certificação Digital: JWB4SZFH-2OV7GDD5-ZIHMIEKV-NV9MIROK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 337/2024 
DE 05 DE JULHO DE 2024 
 

 
NOMEIA O(A) SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) 
MUNICIPAL, MARCOS GEANE LOPES DE 
ABREU, PARA O CARGO DE ASSISTENTE DO 
CHEFE DO SETOR DE SERVIÇOS GERAIS. E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Nomear o(a) senhor(a) MARCOS GEANE LOPES DE ABREU, para o cargo 
de ASSISTENTE DO CHEFE DO SETOR DE SERVIÇOS GERAIS, deste Município. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 05 de julho de 2024. 
 

 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 

Edição 6.306 | Ano 10
05 de julho de 2024

Página 4

PORTARIA 337/2024

Certificação Digital: JWB4SZFH-2OV7GDD5-ZIHMIEKV-NV9MIROK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 476/2024 

Contrato nº 558/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 023/2024; Processo Administrativo nº 601/2024; 
Inexigibilidade n° 476/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
ENFERMEIRO, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO 
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA. Prazo: 05/07/2024 a 
05/07/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.122.5.2.062 / 10.302.2.065 / 10.301.5.2.027 
/ 3.3.90.36.00 / 15001002 / 1600000 Contrato n. º 558/2024. Prestador de Serviços: BRENDA 
JULLIANE DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob n. º 068.247.255-79, Documento de Identidade 
nº 15.869.763-46 SSP/BA, residente e domiciliada na Rua São Cristóvão, nº 414, Oliveira, CEP: 
44695-000, no município de Capim Grosso - BA. Data de assinatura: 05/07/2024. Valor: R$ 
46.636,32 (Quarenta e seis mil seiscentos e trinta e seis reais e trinta e dois centavos). Maguibe 
Rangel Sousa Rios dos Santos, Secretário Municipal de Saúde. 
 

 

 

 

 

Edição 6.306 | Ano 10
05 de julho de 2024

Página 5

EXTRATODE CONTRATON° 558.2024

Certificação Digital: JWB4SZFH-2OV7GDD5-ZIHMIEKV-NV9MIROK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 478/2024 

Contrato nº 560/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 023/2024; Processo Administrativo nº 601/2024; 
Inexigibilidade n° 478/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
ENFERMEIRO, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO 
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA. Prazo: 05/07/2024 a 
05/07/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.122.5.2.062 / 10.302.2.065 / 10.301.5.2.027 
/ 3.3.90.36.00 / 15001002 / 1600000 Contrato n. º 560/2024. Prestador de Serviços: CLÉCIA 
ADOLFINA DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob n. º 146.914.048-99, Documento de Identidade 
nº 24815682 SSP/SP e no Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo nº 589880-ENF, 
residente e domiciliada na Av. Maria de Lourdes Carneiro, nº 661, Nova Avenida, CEP: 44695-
000, no município de Capim Grosso - BA. Data de assinatura: 05/07/2024. Valor: R$ 46.636,32 
(Quarenta e seis mil seiscentos e trinta e seis reais e trinta e dois centavos). Maguibe Rangel 
Sousa Rios dos Santos, Secretário Municipal de Saúde. 
 

 

 

 

 

Edição 6.306 | Ano 10
05 de julho de 2024

Página 6

EXTRATODE CONTRATON° 560.2024

Certificação Digital: JWB4SZFH-2OV7GDD5-ZIHMIEKV-NV9MIROK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 477/2024 

Contrato nº 559/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 023/2024; Processo Administrativo nº 601/2024; 
Inexigibilidade n° 477/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
ENFERMEIRO, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO 
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA. Prazo: 05/07/2024 a 
05/07/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.302.2.065 / 10.301.5.2.027 / 3.3.90.36.00 / 
1600000 Contrato n. º 559/2024. Prestador de Serviços: KAROLINE RIOS DOS SANTOS, 
inscrita no CPF sob n. º 857.982.025-18, Documento de Identidade nº 14.043.087-33 SSP/BA 
e no Conselho Regional de Enfermagem da Bahia nº 762622-ENF, residente e domiciliada na 
Rua Santa Clara, nº 200, Vicente Ferreira, CEP: 44695-000, no município de Capim Grosso - 
BA. Data de assinatura: 05/07/2024. Valor: R$ 51.818,16 (Cinquenta e um mil oitocentos e 
dezoito reais e dezesseis centavos). Maguibe Rangel Sousa Rios dos Santos, Secretário 
Municipal de Saúde. 
 

 

 

 

 

Edição 6.306 | Ano 10
05 de julho de 2024

Página 7

EXTRATODE CONTRATON° 559.2024

Certificação Digital: JWB4SZFH-2OV7GDD5-ZIHMIEKV-NV9MIROK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 480/2024 

Contrato nº 562/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 023/2024; Processo Administrativo nº 601/2024; 
Inexigibilidade n° 480/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO 
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA. Prazo: 05/07/2024 a 
05/07/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.122.5.2.062 / 10.302.2.065 / 10.301.5.2.027 
/ 3.3.90.36.00 / 15001002 / 1600000 Contrato n. º 562/2024. Prestador de Serviços: 
VERONEIDE ANDRADE DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob n. º 273.104.738-09, Documento 
de Identidade nº 39.742.780-3 SSP/SP e no Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo 
nº 879784, residente e domiciliada na Rua Ipê, nº 398, Planaltino, CEP: 44695-000, no 
município de Capim Grosso - BA. Data de assinatura: 05/07/2024. Valor: R$ 32.645,40 (Trinta 
e dois mil seiscentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos). Maguibe Rangel Sousa 
Rios dos Santos, Secretário Municipal de Saúde. 

 

 

 

 

Edição 6.306 | Ano 10
05 de julho de 2024

Página 8

EXTRATODE CONTRATON° 562.2024

Certificação Digital: JWB4SZFH-2OV7GDD5-ZIHMIEKV-NV9MIROK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 31.359.483/0001-49 
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 

Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Secretaria de Educação de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 482/2024 

Contrato nº 564/2024 
 
A Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 021/2024; Processo Administrativo nº 555/2024; 
Inexigibilidade n° 482/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONDUTOR 
HABILITADO PARA O TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS MATRICULADOS NA REDE 
DE ENSINO PÚBLICO, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO-BA.  Prazo: 05/07/2024 a 05/07/2025.  Recurso 
Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.012 / 12.361.3.2.022 / 3.3.90.39.00 / 
15001001/15500000/15530000/15760000/1540000. Contrato Nº 564/2024. Prestador de 
Serviços: 55.626.240 ERIC DOS SANTOS FREITAS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
55.626.240/0001-98, com sede na Rua do Prédio, nº 1010, casa, Centro, Peixe, CEP: 44695-
000, no município de Capim Grosso - BA. Data de assinatura: 05/07/2024. Valor: R$ 35.366,40 
(Trinta e cinco mil trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos). Neumaria Gomes da 
Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 
 

 

 

 

Edição 6.306 | Ano 10
05 de julho de 2024

Página 9

CONTRATONº 564/2024

Certificação Digital: JWB4SZFH-2OV7GDD5-ZIHMIEKV-NV9MIROK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 31.359.483/0001-49 
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 

Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Secretaria de Educação de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 483/2024 

Contrato nº 565/2024 
 
A Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 021/2024; Processo Administrativo nº 555/2024; 
Inexigibilidade n° 483/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONDUTOR 
HABILITADO PARA O TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS MATRICULADOS NA REDE 
DE ENSINO PÚBLICO, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO-BA.  Prazo: 05/07/2024 a 05/07/2025.  Recurso 
Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.012 / 12.361.3.2.022 / 3.3.90.39.00 / 
15001001/15500000/15530000/15760000/1540000. Contrato Nº 565/2024. Prestador de 
Serviços: 55.426.815 ERISVALDO DANTAS DE JESUS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
55.426.815/0001-29, com sede na Fazenda Curral de Pedra, nº 41, casa, Melancia, CEP: 
44695-000, no município de Capim Grosso - BA. Data de assinatura: 05/07/2024. Valor: R$ 
35.366,40 (Trinta e cinco mil trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos). Neumaria 
Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 
 

 

 

 

Edição 6.306 | Ano 10
05 de julho de 2024

Página 10

CONTRATONº 565/2024

Certificação Digital: JWB4SZFH-2OV7GDD5-ZIHMIEKV-NV9MIROK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	PORTARIA
	PORTARIA 336/2024
	PORTARIA 337/2024

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO N° 558.2024
	EXTRATO DE CONTRATO N° 560.2024
	EXTRATO DE CONTRATO N° 559.2024
	EXTRATO DE CONTRATO N° 562.2024
	CONTRATO Nº 564/2024
	CONTRATO Nº 565/2024


		2024-07-05T17:25:11-0300




